
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2025 
 

Processo Administrativo nº: 25/3000-0001290-0 
 
Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de 
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 
123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de solução de telefonia móvel 
em comodato de aparelhos do tipo smartphones, modens do tipo USB (penmodem), 
acessos móveis (chip celular) e roteadores wireless. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 01/10/2025, às 13h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 01/10/2025, às 14h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.defensoria.rs.def.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
 
 Porto Alegre, 15 de setembro de 2025. 

 
 

LAURENCE CAETANO SABIN 
Pregoeiro responsável  

 

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  15 de setembro de 2025     Ano XI - nº 3054

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 15 de setembro de 2025
Publicação - 16 de setembro de 2025

16/16


